



REPUBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ESPERANZA, R.D.
TESORERIA "PROGRAMA DE INVERSION"
RNC: 4-09-00023-9

No. 011452

DIA		MES		AÑO		
0	4	0	9	2	0	23

DO21BRRD0000000002001016209

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE: WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN

RD\$

149,240.12

CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 12/100

PESOS

MONEDA DE CURSO LEGAL

BanReservas

FIRMA(S)

⑈011452⑈ 21411272713⑈02001016209⑈ 21

Cap. No. _____ Sub-Objeto _____ Fondo _____ Comprobante No. _____ Fecha _____

DETALLE DE LA CUENTA PAGADA	SIMBOLO	UNIDAD ORGANIZATIVA	VALOR
11 0074		2023-004395 04/09/2023	
WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN - CONSTRUCCION DE A TODO COSTO DE 524.20 MTLs. DE CONTENES, DOS BADENES DE 61.60 MTLs Y 62.11.0MTS, UBICADOS EN LA CALLE A Y D, DEL SECTOR LA 30. BAJO LA MOD. DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DCCORRESP. AL PRIMER AVANCE DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023 DE ESTE MUNICIPIO DE ESPERANZA	1101.0074-27.24.01	Infraestructura terrestre y obras anexas Menos (-): Retencion del 5% para proveedores	149.990.07 -749.95
			149.240.12

DISTRIBUCION: Original al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloría y Cámara Cuenta;
Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana; Quintuplicado, Tesorería; Sextuplicado, Sindicatura Mcl.;
Septuplicado, Control de Presupuesto.

TOTAL

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag

CLASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: _____ Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000199 RNC/CEDULA 03400413195 **Orden Compra** 0

BENEFICIARIO WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN

DIRECCION B/ SAN ANTONIO, C/ 8 DE MARZO # 51, MAO, VALVERDE **TELEFONO** 829-698-0998

CTA. BANCARIA 200-101620-9 Cuenta Inversion

Detalle

CONSTRUCCION DE A TODO COSTO DE 524.20 MTLs. DE CONTENES, DOS BADENES DE B1 8.60 MTLs Y B2 11.0MTS, UBICADOS EN LA CALLE A Y D, DEL SECTOR LA 30. BAJO LA MOD. DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DCORRESP. AL PRIMER AVANCE DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023 DE ESTE MUNICIPIO DE ESPERANZA. [CALCULO RETENCIONES: Retencion del 5% para proveedores=149,990.07-134,991.06=14,999.01x5%=749.95 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0074	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas <i>Warién González</i> <i>034.0041319-5</i>	149,990.07

Leandro Sánchez
Contador

[Signature]
Contralor Municipal
[Signature]
Tesorero
[Signature]
Alcalde

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

Total General RD\$		149,990.07
Retenciones		
Retencion del 5% para proveedores		749.95
Total Retenciones		749.95

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
Distribución: Original- Expediente; 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto
Isanchez

Monto Neto a Pagar RD\$ 149,240.12



REPUBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ESPERANZA, R.D.
TESORERIA "PROGRAMA DE INVERSION"
RNC: 4-09-00023-9

No. 011451

DIA	MES	AÑO
04	09	2023

DO21BRD0000000002001016209

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

LUIS FELIPE NUÑEZ TOLENTINO

RD\$

147,878.67

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 67/100

PESOS

MONEDA DE CURSO LEGAL



[Handwritten Signature]

FIRMA(S)

[Handwritten Signature]

⑈011451⑈ 21411272713⑈02001016209⑈ 21

Cap. No. _____ Sub-Objeto _____ Fondo _____ Comprobante No. _____ Fecha _____

DETALLE DE LA CUENTA PAGADA		SIMBOLO	UNIDAD ORGANIZATIVA	VALOR
11	0079		2023-004394	04/09/2023
LUIS FELIPE NUÑEZ TOLENTINO - CONSTRUCCION DE A TODO COSTO DE 490 MTLs. DE CONTENES, UN BADEN DE 6.0 MTLs. REMOCION DE EMPLEPLAZADA DESTRONQUE DE 4 ARBOLES ADULTOS. UBICADO EN LA CALLE SAN VICENTE SECTOR LOS CALLEJONES DE MONGUITA, BAJO LA MOD. DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESP. AL PRIMER AVANCE DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023.		11010079-27.2401	Infraestructura terrestre y obras anexas Menos (-): Retencion del 5% para proveedores	148.621.78 -743.11
				147,878.67

DISTRIBUCION: Original al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloría y Cámara Cuenta; Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana; Quintuplicado, Tesorería; Sextuplicado, Sindicatura Mcpl.; Septuplicado, Control de Presupuesto.

TOTAL

Ayuntamiento Municipal de Esperanza
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE N° 2023-004394
FECHA 04/09/2023

TIPO COMPROBANTE: Gasto
 CLASE DOCUMENTO: Original Modificación Etapas: Com Dev Pag
 Com. que modifica: _____ Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000613 RNC/CEDULA 40222528123
 BENEFICIARIO LUIS FELIPE NUÑEZ TOLENTINO Orden Compra 0

DIRECCION ESPERANZA, VALVERDE TELEFONO _____

CTA. BANCARIA 200-101620-9 Cuenta Inversion

Detalle

CONSTRUCCION DE A TODO COSTO DE 490 MTLs. DE CONTENES, UN BADEN DE 6.0 MTLs, REMOCION DE EMPLEPLAZADA DESTRONQUE DE 4 ARBOLES ADULTOS. UBICADO EN LA CALLE SAN VICENTE SECTOR LOS CALLEJONES DE MONGUITA, BAJO LA MOD. DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESP. AL PRIMER AVANCE DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023.
 [CALCULO RETENCIONES: Retencion del 5% para proveedores=148,621.78-133,759.60=14,862.18x5%=743.11 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0079	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas	148,621.78
<p><i>Luis Felipe Nuñez T</i> <i>40222528123</i></p>									

Total General RD\$ 148,621.78

[Firma]
Contador

Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

[Firma]
Contralor Municipal
[Firma]
Tesorero
[Firma]
Acalde

Retenciones	
Retencion del 5% para proveedores	743.11
Total Retenciones	743.11

Monto Neto a Pagar RD\$ 147,878.67

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
 Distribución: Original- Expediente; 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto
 Isanchez



REPÚBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE ESPERANZA, R.D.
TESORERIA "PROGRAMA DE INVERSION"
RNC: 4-09-00023-9

No. 011422

DIA	MES	AÑO
11	08	2023

DO21BRRD0000000002001016209

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN

RD\$

248.910.07

DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ CON 07/100

PESOS
MONEDA DE CURSO LEGAL



[Handwritten Signature]

FIRMA(S)

[Handwritten Signature]

⑈011422⑈ 24411272713⑈02001016209⑈

24

Cap. No. _____ Sub-Objeto _____ Fondo _____ Comprobante No. _____ Fecha _____

DETALLE DE LA CUENTA PAGADA	SIMBOLO	UNIDAD ORGANIZATIVA	VALOR
11 0077		2023-003945	11/08/2023
WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN - LA CONSTRUCCION A TODO COSTO DE 2 BADENES CON UNA LONGITUD QUE VARIAN UN B1=62 DE 3.0 MLS CON TEN 422 MLY 120 M2 DE BDERAS Y 15 M3 DEMOLICION. EL CUAL ESTA UBICADO EN LA CALLE PRIMERA EN EL BARRIO BUENA VISTA. BAJO LA MOD.IDAD DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DEL AÑO 2023 CORRESP. AL 2DO AVANCE DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2023	11.01.0077-27.24.01	Infraestructura terrestre y obras anexas Menos (-): Retencion del 5% para proveedores	250.160.87 -1.250.80
			248.910.07

DISTRIBUCION: Original al interesado; Duplicado y Triplicado, Contraloría y Cámara Cuenta; Cuadruplicado, Liga Municipal Dominicana; Quintuplicado, Tesorería; Sextuplicado, Sindicatura Mcl.; Septuplicado, Control de Presupuesto.

TOTAL

TIPO COMPROBANTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag

CLASE DOCUMENTO: Original Modificación Com. que modifica: _____ Tiene Factura:

CODIGO BENEFICIARIO: 000199 RNC/CEDULA 03400413195 **Orden Compra** 0

BENEFICIARIO WARIEN CAONABO GONZALEZ VILLAMAN

DIRECCION B/ SAN ANTONIO, C/ 8 DE MARZO # 51, MAO, VALVERDE **TELEFONO** 829-698-0998

CTA. BANCARIA 200-101620-9 Cuenta Inversion

Detalle

LA CONSTRUCCION A TODO COSTO DE 2 BADENES CON UNA LONGITUD QUE VARIAN UN B1=B2 DE 8.0 MLS CONTEN 422 ML.Y 120 M2 DE ACERAS Y 15 M3 DEMOLICION. EL CUAL ESTA UBICADO EN LA CALLE PRIMERA EN EL BARRIO BUENA VIISTA. BAJO LA MODALIDAD DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DEL AÑO 2023. CORRESP. AL 2DO AVANCE DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2023.
[CALCULO RETENCIONES: Retencion del 5% para proveedores=250,160.87-225,144.78=25,016.09x5%=1,250.80 ;]

Estructura Programática	Clasificador del Gasto	DF	FF	FE	OF	ER	Función	Denominación	Valor RD\$
11.01.0077	2.7.02.4.01	2.2	20	1955	100	0	2601	Infraestructura terrestre y obras anexas <i>Warién González</i> <i>034.0041319-5</i>	250,160.87

Total General RD\$ 250,160.87

Contador _____ Contralor Municipal _____
 Presidente Concejo Municipal _____ Tesorero _____
 (Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria) _____ Alcalde _____

Retenciones	
Retencion del 5% para proveedores	1,250.80
Total Retenciones	1,250.80

Partida Presupuestaria: partida incluida en el presupuesto.
Partida Extrapresupuestaria: partida no incluida en el presupuesto.
Distribución: Original- Expediente; 1-Contabilidad; 2-Tesorería; 3-Contraloría; 4-Presupuesto etoribio

Monto Neto a Pagar RD\$ 248,910.07